

Hei

Styresak 10/2021 Vedlegg 4

T.o

Hulda

Fra: Per Waage <permwaage@gmail.com>

Sendt: tirsdag 8. desember 2020 23:28

Til: Gunnlaugsdottir Hulda <Hulda.Gunnlaugsdottir@Helgelandssykehuset.no>

Emne: HABILITETSINNSIGELSE IFT TRE STYREMEDLEMMER HSYK

Kjell Arne Odden og jeg har sendt postmottaket HSYK vedlagte brev til styrelederen og adm dir om habilitetsinnsigelse mot tre styremedlemmer ved HSYK. I lys av den korte tiden det er til kommende styremøte tillater jeg meg å sende en kopi direkte til deg.

Med hilsen

Per Waage

Til styreleder Arne Benjaminsen

Mo i Rana/ Korgen 8 desember 2020.

Kopi: adm dir Hulda Gunnlaugsdottir

HABILITETSINNSIGELSE MOT STYREMEDLEMMER HENRIETTE HANSEN, DAG JOHANSEN OG INGEMAR PEDERSEN I STYRESAKEN OM KJØP AV SYKEHJEMMET PÅ SELFORS: STYREMØTE 10 DESEMBER 2020.

Helse Nord legger til grunn at det enkelte styremedlem vurderer sin egen habilitet. I den grad det er tvil om habiliteten er det styret som kollegialt organ som tar stilling til spørsmålet om habilitet. Det vises i så måte til forvaltningslovens para 8, 2. ledd. Ved styrets behandling av en slik sak kan ikke de som det er reist innsigelse mot delta i saksbehandlingen av det spørsmålet. Det påhviler ethvert styremedlem å vurdere sin egen habilitet i hver enkelt sak som behandles. Helse Nord opplyser at Helse Nord har tillit til at styret og enkeltmedlemmene i styret håndterer slike spørsmål. Vi for vår del vil minne om at vedtak gjort der inhabile har deltatt er ulovlig og ugyldig.

Det legale utgangspunkt for selve innsigelsen er forvaltningslovens para 6.2. ledd. Ved UiO ble det i 2009 gitt en eksamensoppgave nettopp om forvaltningsloven 6. 2 ledd (JUR 2000 2. avdeling 2009). Sensorveiledningen kan lastes ned fra UiO via internett.

Det sentrale i vår innsigelse er om det er knyttet til de tre personene Henriette Hansen, Ingemar Pedersen og Dag Johansen forhold som kan føre til at upartiskheten kan trekkes i tvil. Spørsmålet er om det foreligger omstendigheter som er egnet til å svekke tilliten til de tre sin upartiskhet. Vi mener bestemt at det er tilfelle nettopp i denne saken.

Vi er kjent med at det ble diskutert i forbindelse med konseptgruppa å ta det gamle sykehjemmet på Selfors inn i vurderingene. Det skjedde ikke fordi det utløste store protester fra miljøet i Sandnessjøen. Da det ble kjent at Rana kommune hadde tilbudt det gamle sykehjemmet til Helgelandssykehuset for fem mill kroner, ble det i sterke ordlag advart mot et slikt kjøp fra både rådmann og ordfører i Alstahaug. Da dette ikke er noe politisk spørsmål som hører heime i Alstahaug kommune er det rimelig å anta at denne advarselen har sitt utspring i Sandnessjøen sykehus. Ut fra dette og hvordan enkelte styremedlemmer opptrer, har vi ingen tro på at de grundige analyser som er reflektert i saksforelegget blir tillagt noen vekt av de tre. De bør derfor alle tre fratse styret ved behandlingen av saken som inhabile, jfr forvaltningslovens para 6, 2 ledd.

Henriette Hansen er i tillegg medlem av den såkalte bunadsgeriljaen som i lang tid har gått inn for enn helt annen løsning på sykehusstrukturen på Helgeland enn den som nå er vedtatt av statsråd Høie og som nå videreføres i form av ytterligere utredninger, herunder også et tomtevalg som er planlagt å ta to år. Hun har på sosiale medier assosiert seg med varsler Monsen ved Sandnessjøen sykehus og der Helgelandssykehuset ved å engasjere ekstern ekspertbistand har avvist varslene som grunnløse. At den engasjerte ekspertisen har kostet Helgelandssykehuset 3,5 mill kroner, penger som kunne vært benyttet til pasientbehandling, må også tillegges vekt i saken. I flere spørsmål har hun lagt til grunn en dels antagonistisk, dels hatefull holdning til Rana og Rana sykehus. Det vises til hennes forsøk på å stanse arbeidet med å modernisere operasjonsstuene ved Rana sykehus og hennes innsigelse når det gjelder den referansegruppa som er oppnevnt.

Vi mener bestemt at disse forhold som vi bare har kommentert på overordnet nivå helt klart kommer inn under begrepet særegne forhold som nettopp forvaltningsloven 6.2 omhandler og tar sikte på å regulere.

Vi har også vurdert om vi skulle ha kommet med innsigelser mot styrets nestleder Andrine Solli Oppegaard og kommunelege Hege Harboe-Sjåvik ut fra deres engasjement rettet mot Rana sykehus, men vi har konkludert med at vi ikke vil gjøre det fordi begge to offentlig har klargjort sine roller som medlemmer av styret og på en måte som vi stoler på er riktig og reflekterer reelle forhold.

Med hilsen

Per Waage

Kjell Arne Odden